



Skatteministeriet

29. november 2019
J.nr. 2019 - 10481

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 81 af 6. november 2019 (alm. del).

Morten Bødskov

/ Julie Lungholt



Spørgsmål

I 2018 anbefalede Vækstteam for handel og logistik at nedsætte en taskforce for lige konkurrencevilkår online. Formålet med taskforcen er ifølge Vækstteamet at sikre, at der sker mindre svindel med manglende momsbetaling, falske hjemmesider m.v. Ministeren bedes oplyse, hvilke initiativer regeringen planlægger at tage, for at sikre at udenlandske handelsvirksomheder ikke omgår reglerne for momsafregning i Danmark.

Svar

Regeringen ønsker at styrke skattekontrollen i Danmark, så vi sikrer, at borgere og virksomheder betaler de skatter og afgifter, de skal, og at borgerne kan have tillid til, at Skatteforvaltningen fanger dem, der omgår reglerne for eksempelvis momsafregning i Danmark.

Skatteforvaltningen har i dag bl.a. et projekt, hvor det kontrolleres, om internetvirksomheder i EU, der sælger varer til danske forbrugere, er momsregistreret i Danmark. Projektet er kommet i stand, efter at Skattestyrelsen i 2017 fik tilladelse fra Skatterådet til at indhente visse betalingsoplysninger for perioden 1. januar 2016 – 31. august 2017. I 2019 er der givet tilladelse til, at der indhentes oplysninger for resten af 2017 og hele 2018, og dermed får projektet mulighed for at udføre kontroller på baggrund af betalinger foretaget i 2016, 2017 og 2018.

Jeg kan endvidere oplyse, at der arbejdes på en mere permanent løsning i EU om at gøre brug af betalingsoplysninger fra betalingstjenesteudbydere i EU med henblik på at bekæmpe grænseoverskridende momssvig i forbindelse med e-handel. Initiativet indebærer, at betalingstjenesteudbydere (fx banker) fra 2024 pålægges at føre et detaljeret register over visse betalingsoplysninger. Samtidig pålægges EU-landene at indsamle indholdet af registrene og udveksle betalingsoplysningerne med de øvrige EU-lande via et nyt centralt elektronisk system (CESOP). EU-landene nåede til politisk enighed om det konkrete lovgivningsinitiativ fra Kommissionen på ECOFIN i begyndelsen af november 2019.

Endelig træder der fra 2021 nye regler vedr. moms ved e-handel i kraft. Ændringerne betyder bl.a., at bagatelgrænsen på 80 kr. for privatimporterede pakker bortfalder, og at de nationale fjernsalgsgrænser erstattes af en lav fælles EU-grænse på 10.000 euro. Samtidig udvides One-Stop-Shop-systemet, hvor virksomheder kan registrere sig og angive og afregne moms til alle EU-lande ét sted. Forventningen er, at flere udenlandske virksomheder fremover vil angive og afregne dansk moms af deres salg til danske forbrugere.